
Betaling af gebyr: 
 
Opkrævningen sendes til anmelderen med enten e-mail eller alm. post. Der arbejdes 
på en løsning, der kan træde i kraft på et senere tidspunkt, hvor flere betalingsformer 
herunder betaling med kort vil være integreret samt, hvor store brugere vil kunne 
foretage samlede betalinger.  
 
Danske brugere betaler gebyret ved hjælp af en FIK-kode, mens ikke-danske brugere 
betaler gebyret ved bankoverførsel ved hjælp af SWIFT/IBAN-nummer. 
 
Betaling med FIK-kode 
 
Danske brugere vil sammen med det sammenskrevne resumé modtage en såkaldt 
FIK-kode, der står på opkrævningen.  
 
Et eksempel på en FIK-kode kan se sådan ud: +04<0100033745001008+9001743<  
 
FIK-koden sikrer, at betalingen automatisk går til den rigtige konto i Erhvervs- og 
Selskabsstyrelsen. Det er meget vigtigt ved betalingen at anvende FIK-koden idet den 
indeholder betalingsid. Såfremt den ikke anvendes forlænges sagsbehandlingstiden 
for betalingen med risiko for, at den automatiske rykkerprocedure påbegyndes. 
 
Selve gebyret betales ved at indtaste FIK-koden – det gøres typisk i en netbank. 
Hvordan indtastningen skal laves, er forskelligt fra netbank til netbank, så det er vigtigt 
at følge netbankens vejledning nøje.  
 
Betaling med SWIFT/IBAN-nummer 
 
Udenlandske brugere vil sammen med det sammenskrevne resumé modtage et 
såkaldt SWIFT/IBAN-nummer, der står på opkrævningen da disse ikke kan anvende 
FIK-koden.  
 
SWIFT (også kaldet BIC, som er en forkortelse for ”Bank Identifier Code”) er en 
international bankidentifikationskode på 8 eller 11 bogstaver og tal.  
 
Erhvervs- og Selskabsstyrelsens SWIFT-nummer er: DABADKKK  
 
IBAN (som er en forkortelse for ”International Bank Account Number”) er den 
internationale udgave af Erhvervs- og Selskabsstyrelsens kontonummer. 
 
Erhvervs- og Selskabsstyrelsens IBAN-nummer er: DK83 3000 0009 0017 43 
 
SWIFT/IBAN-nummeret udgør en samlet sikkerhedsforanstaltning, hvor IBAN fortæller 
hvilken konto, som betalingen skal til, mens SWIFT fortæller hvilken bank, som 
kontoen befinder sig i. 
 
Selve gebyret betales ved at overføre pengene til Erhvervs- og Selskabsstyrelsens 
konto ved brug af SWIFT/IBAN-nummeret. I den forbindelse skal Journalnummeret 
oplyses.  
 
Betaling kan ikke foretages ved brug af checks eller kontanter. 


